
Základní škola a Mateřská škola Žirovnice 
Komenského 47, PSČ 394 68 

 

IČO 70992614 

 

 

Organizace výuky v ZŠ Žirovnice od 10. 05. 2021 

 

Dne 10. 05. 2021 k prezenční výuce v ZŠ nastoupí žáci 1., 2. a 3. 

ročníku a žáci 6. a 8. ročníku. Výuka bude probíhat do odvolání 

v rotačním režimu. 

 
Před zahájením výuky proběhne testování všech žáků i přítomných pedagogických a 

nepedagogických pracovníků školy. Všichni přítomní ve škole budou testováni Singclean 

testy, tj. výtěrem z nosu.  

 

Žáci 1. stupně se budou testovat vždy jen v pondělí, žáci 2. stupně se budou testovat 

v pondělí a ve čtvrtek. 

 

I. stupeň 
Aby nedocházelo k prolínání kolektivů tříd, proběhne testování v určených časech a 

místech: 

3. ročník  - příchod do školy v 7:30 hodin.  Žáci po odložení oblečení a přezutí v šatně 

půjdou se svojí pí učitelkou do své třídy, kde budou testováni. Poté bude provedena 

dezinfekce lavic. 

 

2. ročník – příchod do školy v 7:45 hodin. Žáci po odložení oblečení a přezutí v šatně 

půjdou se svou pí učitelkou do své třídy, kde budou testováni. Poté bude provedena 

dezinfekce lavic. 

 

1. ročník – příchod do školy v 7:55 hodin. Žáci po odložení oblečení a přezutí v šatně 

půjdou se svojí pí učitelkou do své třídy, kde budou testováni. Poté bude provedena 

dezinfekce lavic. Pokud se budou rodiče chtít testování zúčastnit, budou jejich děti 

testovány ve vestibulu školy. 

 

 

Žáci, kteří z výše uvedených ročníků půjdou v ranních hodinách do školní družiny, 

budou testováni ve vestibulu školy. Na výsledek testu počkají ve své šatně, poté budou 

moci odejít do školní družiny. 

 

 

Žáci 4. a 5. ročníku se v týdnu od 10. 5. do 14. 5. 2021 budou učit distančně 

dle rozvrhu hodin jako dosud.  

 

 

 



II. stupeň 
Žáci 6. a 8. ročníku se v týdnu od 10. 05. do 14. 05. 2021 budou vzdělávat 

v základní škole dle zavedeného rozvrhu hodin, tzn. výuka bude prezenční. 

 
6. ročník – příchod do školy v 7:40 hodin. Po vydezinfikování rukou před šatnami         

2. stupně žáci počkají v šatně na svoji třídní učitelku. Po společném příchodu do třídy 

proběhne testování, po němž bude následovat dezinfekce lavic. 

Odchod na oběd vždy 10 minut před zvoněním na konci poslední vyučovací hodiny. 

 

8. ročník – příchod do školy v 7:50 hodin. Po vydezinfikování rukou před šatnami         

2. stupně žáci počkají v šatně na svoji třídní učitelku. Po společném příchodu do třídy 

proběhne testování, po němž bude následovat dezinfekce lavic. 

Odchod na oběd vždy po zvonění na konci poslední vyučovací hodiny. 

 

 

Žáci 7. a 9. ročníku se v týdnu od 10. 5. do 14. 5. 2021 budou učit distančně 

dle rozvrhu hodin jako dosud.  

 
 

 

 

Zákonní zástupci výše uvedených žáků se mohou testování svých 

dětí kdykoliv zúčastnit, avšak testování jejich dětí proběhne ve 

vestibulu školy. 

 

Všichni přítomní žáci v ZŠ budou mít u sebe roušky /včetně těch 

na výměnu/. 
 

Další aktuální informace budou vedením školy zveřejněny v průběhu 

příštího týdne v závislosti na aktuálních pokynech MŠMT. 

 

 
V Žirovnici dne 07. 05. 2021 

 

                                                                                      Mgr. Dagmar Brýnová 

                                                                                  ředitelka ZŠ a MŠ Žirovnice 

 

 
 

 

 

 

 

telefon 720968060                          zs@zsamszirovnice.cz              www.zs@zsamszirovnice        

 

 

mailto:zs@zsamszirovnice.cz
http://www.zs@zsamszirovnice

